
                     

                      
Comune di Alberobello 
        Città Metropolitana di Bari 

           
 

                      
                      

 

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

COPIA 
DETERMINAZIONI AREA SVILUPPO TERRITORIO E TRIBUTI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Numero  35   del  26-03-24    

 
N. REG. GENERALE  179  

 
 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data: 26-03-2024 IL DIRIGENTE 
   F.to Dott.ssa Livia SCHIAVONE 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Alberobello, lì   26-03-2024 IL DIRIGENTE 
 
 
 
PREMESSO 
 che con determina n. 36 del 05/02/2024 è stata indetta manifestazione di interesse per 

l’affidamento del servizio di recupero o smaltimento di rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata nel Comune di Alberobello a ditte specializzate, approvando relativo Avviso 
pubblico prot. 270 del 05/02/2024; 

 che la scadenza dell’avviso pubblicato sulla CUC di Montedoro era fissata per il 20/02/2024; 
 
DATO ATTO che entro la data di scadenza sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse 
con relative offerte economiche, come indicato nel prospetto sotto riportato: 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA AL SONDAGGIO DI MERCATO PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO O SMALTIMENTO DI RIFIUTI PROVENIENTI DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI ALBEROBELLO. ESITO. 
Cig:  



Copia DETERMINAZIONI AREA SVILUPPO TERRITORIO E TRIBUTI n. 35 del 26-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
ALBEROBELLO 

 
 
DATO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti richiesti in sede di acquisizione delle 
manifestazioni di interesse per ogni partecipante; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’affidamento del servizio di che trattasi alle ditte che 
hanno offerto il miglior prezzo per ogni singolo CER, così come previsto dalla manifestazione di 
interesse/Avviso pubblico prot. 270/2024; 
 
RITENUTO di individuare nella persona della Dott.ssa Livia Schiavone, Responsabile dell’area IV^ - 
sviluppo territorio e tributi – Servizio Igiene, il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 
del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VISTI: 
 il T.U. approvato con il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 il D. Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti”; 
 la delibera di CC 03 del 09/01/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026; 
 la delibera di GC n. 15 del 30/01/2024 di approvazione del PEG anno 2024; 
 il decreto sindacale n. 19/2023 di conferimento di incarichi e funzioni all’Area IV^; 
 

DETERMINA 
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente richiamate: 
 
1. DI PRENDERE ATTO dell’esito della manifestazione di interesse/Avviso pubblico prot.  270/2024, 
secondo il prospetto di seguito riportato: 
 
 



Copia DETERMINAZIONI AREA SVILUPPO TERRITORIO E TRIBUTI n. 35 del 26-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
ALBEROBELLO 

 
 
2. DI PROCEDERE con successivi atti all’affidamento a ciascuna delle ditte secondo il Criterio del 
miglior prezzo unitario per ogni CER ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
3. DI DARE ATTO che la Dott.ssa Livia Schiavone, Responsabile dell’area IV^ - sviluppo territorio e 
tributi – Servizio igiene, è il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line nonché il 
tempestivo inserimento del presente provvedimento negli appositi elenchi in quanto rilevante ai fini 
dell’Amministrazione Trasparente (ex artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.) a cura del soggetto 
nominato quale Responsabile della Trasparenza, secondo quanto disposto dalla normativa 
richiamata e dalle deliberazioni A.N.A.C. che regolano la materia. 
 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
consequenziali. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, acquisito il visto di regolarità contabile, sarà pubblicata all’albo pretorio on line 
comunale per 15 giorni. 
 
 

 IL DIRIGENTE 
  F.to Dott.ssa Livia SCHIAVONE 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento 
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 



Copia DETERMINAZIONI AREA SVILUPPO TERRITORIO E TRIBUTI n. 35 del 26-03-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
ALBEROBELLO 

L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


